埼玉県

＜報道発表資料＞

1/1

カテゴリー:お知らせ

「企業版ふるさと納税」感謝状の贈呈式を行います

 県では、企業経営の持続可能性の向上や環境問題の解決に向けて、企業等の SDGs

の取組を推進しています。

 このたび、「環境分野における埼玉版 SDGs の推進」のため、企業版ふるさと納税

に寄附をいただいた企業に対して、知事から感謝状を贈呈します。

感謝状贈呈式の概要

１ 日時

   令和６年４月 26日（金曜日）13時５分から 13時 20 分まで

２ 場所

   埼玉県庁 知事室（本庁舎２階）

３ 出席者

   野村アセットマネジメント株式会社 執行役員  山本 泰正 様

４ 立会者

   株式会社武蔵野銀行 取締役頭取  長堀 和正 様

＜参考＞

  野村アセットマネジメント株式会社からの寄附は、同社が ESG（環境・社会・

企業統治）の視点を組み込んだ投資信託を運用しており、取扱地域金融機関の

販売残高に応じて得られる収益の一部を地方公共団体のSDGs関連事業に寄附す

る仕組みとなっていることから行われたものです。

  今回の寄附は、埼玉県の持続的な成長に向けての取組を応援する株式会社武

蔵野銀行と野村アセットマネジメント株式会社が連携し取り組んだことから実

現したものであり、取扱地域金融機関である株式会社武蔵野銀行に立ち会って

いただきます。

    令和６年４月 19日

環境部 環境政策課
企画調整・環境影響評価担当 地形、豊田

直通 048-830-3041
内線 3041

E-mail: a3010-11@pref.saitama.lg.jp